

**12º.- AVANCE LIQUIDACIÓN DEL
PRESUPUESTO.**

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 30/09/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	2.139.000,00	430.551,00	2.569.551,00	1.852.926,63	72,11%	1.773.757,07	95,73%
4	Transferencia corrientes.	12.457.745,81	0,00	12.457.745,81	12.123.141,41	97,31%	6.820.048,00	56,26%
5	Ingresos patrimoniales.	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
7	Transferencias de capital.	217.001,00	360.000,00	577.001,00	577.000,00	100,00%	217.000,00	37,61%
8	Activos financieros.	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
	TOTAL	14.843.747,81	790.551,00	15.634.298,81	14.553.068,04		8.810.805,07	

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 30/09/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Aplicación Presupuestaria (IGAE; por económica))

Econ.	Descripción	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
32900	DERECHOS DE EXAMEN	5.000,00	0,00	5.000,00	3.750,30	75,01%	3.750,30	100,00%
34400	VENTA DE ENTRADAS DE ESPECTACULOS	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	621.921,55	47,84%	621.921,55	100,00%
34401	VENTA DE ENTRADAS DE ESPECTACULOS:CONCIERTOS A PORCENTAJE	500.000,00	430.551,00	930.551,00	930.551,00	100,00%	930.551,00	100,00%
34402	VENTA DE ENTRADAS ESPECTACULOS:CONCIERTOS BENEFICOS	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
34900	OTROS PRECIOS PUBLICOS.CESION USO INSTALACIONES CONGRESOS	225.000,00	0,00	225.000,00	197.627,56	87,83%	137.340,27	69,49%
36000	VENTAS CARTELES, PUBLICACIONES Y OTROS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
38900	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	15.000,00	0,00	15.000,00	14.608,40	97,39%	14.608,40	100,00%
39900	INGRESOS DIVERSOS	10.000,00	0,00	10.000,00	25.059,20	250,59%	25.059,20	100,00%
39901	INGRESOS POR GIRAR ORQUESTA DE VALENCIA	15.000,00	0,00	15.000,00	20.000,00	133,33%	20.000,00	100,00%
39902	OTROS INGRESOS DIVERSOS.CANON CAFETERIA	38.000,00	0,00	38.000,00	39.408,62	103,71%	20.526,35	52,09%
40000	AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	12.162.742,81	0,00	12.162.742,81	12.070.342,81	99,24%	6.800.000,00	56,34%
41000	DE ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL	1,00	0,00	1,00	2.700,00	270.000,00%	0,00	0,00%
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado.	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma.	85.000,00	0,00	85.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
46100	DE DIPUTACION, CONSEJOS O CABILDOS	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
47000	DE EMPRESAS PRIVADAS. VARIOS	100.000,00	0,00	100.000,00	30.050,60	30,05%	0,00	0,00%
48000	AMIGOS DEL PALAU	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
48001	AMIGOS DEL PALAU.	30.000,00	0,00	30.000,00	20.048,00	66,83%	20.048,00	100,00%
52000	INTERES DE DEPÓSITOS	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
70000	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	217.000,00	360.000,00	577.000,00	577.000,00	100,00%	217.000,00	37,61%
75080	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
83100	REINTEGRO ANTICIPOS AL PERSONAL	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL		14.843.747,81	790.551,00	15.634.298,81	14.553.068,04		8.810.805,07	

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 30/09/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Créditos iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
					Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
1	GASTOS DE PERSONAL.	9.223.338,39	0,00	9.223.338,39	5.882.709,83	63,78%	5.882.709,83	63,78%	5.882.709,83	100,00%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.343.400,42	430.551,00	5.773.951,42	4.618.448,68	79,99%	3.929.027,75	68,05%	3.749.932,79	95,44%
3	GASTOS FINANCIEROS.	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	30.001,00	0,00	30.001,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6	INVERSIONES REALES.	217.005,00	360.000,00	577.005,00	230.089,37	39,88%	216.980,23	37,60%	216.980,23	100,00%
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	30.000,00	0,00	30.000,00	15.178,76	50,60%	15.178,76	50,60%	15.178,76	100,00%
	TOTAL	14.843.747,81	790.551,00	15.634.298,81	10.748.426,64		10.043.896,57		9.864.801,61	

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 30/09/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	10100	01	Retribuciones básicas	77.980,00	0,00	77.980,00	54.524,45	69,92%	54.524,45	69,92%	54.524,45	100,00%
0	330	10101	01	Otras remuneraciones.	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	12000	01	Sueldos del Grupo A1.	15.122,26	0,00	15.122,26	10.626,21	70,27%	10.626,21	70,27%	10.626,21	100,00%
0	330	12006	01	Trienios	4.872,84	0,00	4.872,84	3.270,08	67,11%	3.270,08	67,11%	3.270,08	100,00%
0	330	12104	01	Complemento Carrera Administrativa	2.639,98	0,00	2.639,98	1.840,03	69,70%	1.840,03	69,70%	1.840,03	100,00%
0	330	12105	01	Complemento Puesto de Trabajo	25.668,06	0,00	25.668,06	17.744,97	69,13%	17.744,97	69,13%	17.744,97	100,00%
0	330	12106	01	Otros complementos: Complemento prestación	800,00	0,00	800,00	694,22	86,78%	694,22	86,78%	694,22	100,00%
0	330	12700	01	Contribución a planes y fondos de pensiones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	130000	01	Retribuciones Básicas Laboral Palau	838.462,83	0,00	838.462,83	531.507,02	63,39%	531.507,02	63,39%	531.507,02	100,00%
0	330	130001	01	Retribuciones Básicas Laboral Orquesta	1.391.151,53	0,00	1.391.151,53	896.840,21	64,47%	896.840,21	64,47%	896.840,21	100,00%
0	330	13002	01	Otras remuneraciones.	36.010,85	0,00	36.010,85	50.278,51	139,62%	50.278,51	139,62%	50.278,51	100,00%
0	330	13004	01	Complemento Carrera Administrativa	406.192,93	0,00	406.192,93	253.110,99	62,31%	253.110,99	62,31%	253.110,99	100,00%
0	330	13005	01	Complemento Puesto de Trabajo	3.664.511,17	0,00	3.664.511,17	2.115.862,98	57,74%	2.115.862,98	57,74%	2.115.862,98	100,00%
0	330	13006	01	Complemento Actividad Profesional	271.218,09	0,00	271.218,09	169.002,59	62,31%	169.002,59	62,31%	169.002,59	100,00%
0	330	13007	01	Complemento prestación I.N.S.S.	40.000,00	0,00	40.000,00	30.109,08	75,27%	30.109,08	75,27%	30.109,08	100,00%
0	330	13100	01	Retribuciones Laboral Temporal	66.969,61	0,00	66.969,61	46.892,90	70,02%	46.892,90	70,02%	46.892,90	100,00%
0	330	13700	01	Contribución a planes y fondos de pensiones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	14300	01	Refuerzos Palau	1,00	0,00	1,00	2.299,50	229.950,00%	2.299,50	229.950,00%	2.299,50	100,00%
0	330	14301	01	RefuerzoS Orquesta	150.000,00	0,00	150.000,00	245.342,50	163,56%	245.342,50	163,56%	245.342,50	100,00%
0	330	15000	01	Productividad Especial	216.911,89	0,00	216.911,89	171.793,35	79,20%	171.793,35	79,20%	171.793,35	100,00%
0	330	15001	01	Complemento Actividad Profesional	2.513,41	0,00	2.513,41	1.885,05	75,00%	1.885,05	75,00%	1.885,05	100,00%
0	330	15100	01	Gratificaciones Palau	1,00	0,00	1,00	2.200,00	220.000,00%	2.200,00	220.000,00%	2.200,00	100,00%
0	330	16000	01	Seguridad Social	1.769.795,94	0,00	1.769.795,94	1.125.496,05	63,59%	1.125.496,05	63,59%	1.125.496,05	100,00%
0	330	16008	01	ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	16104	01	Indemnizaciones al personal laboral por jubilaciones	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	16202	01	Transporte de personal	95.000,00	0,00	95.000,00	29.688,10	31,25%	29.688,10	31,25%	29.688,10	100,00%
0	330	16204	01	Acción social (Gastos Convenio Colectivo)	17.500,00	0,00	17.500,00	31.265,62	178,66%	31.265,62	178,66%	31.265,62	100,00%
0	330	16209	01	Otros gastos sociales (Ayuda Prestación	130.000,00	0,00	130.000,00	90.435,42	69,57%	90.435,42	69,57%	90.435,42	100,00%

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 30/09/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	20200	01	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	9.000,00	0,00	9.000,00	8.614,92	95,72%	8.614,92	95,72%	8.614,92	100,00%
0	330	20300	01	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y	26.500,00	0,00	26.500,00	46.434,57	175,22%	40.000,42	150,94%	38.403,12	96,01%
0	330	20400	01	Arrendamiento de material de transporte	3.000,00	0,00	3.000,00	2.079,00	69,30%	2.079,00	69,30%	2.079,00	100,00%
0	330	20800	01	Otros arrendamientos. Partituras	35.000,00	0,00	35.000,00	60.044,55	171,56%	60.044,55	171,56%	60.044,55	100,00%
0	330	20900	01	Cánones	75.000,00	0,00	75.000,00	30.620,13	40,83%	30.620,13	40,83%	28.194,20	92,08%
0	330	21200	01	Edificios y otras construcciones	10.000,00	0,00	10.000,00	7.640,99	76,41%	7.640,99	76,41%	7.640,99	100,00%
0	330	21300	01	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	30.000,00	0,00	30.000,00	22.882,56	76,28%	22.882,56	76,28%	15.183,03	66,35%
0	330	21400	01	Gastos vehículos	500,00	0,00	500,00	570,17	114,03%	570,17	114,03%	30,00	5,26%
0	330	21500	01	Mobiliario y enseres	3.000,00	0,00	3.000,00	4.203,71	140,12%	4.203,71	140,12%	4.203,71	100,00%
0	330	21600	01	Equipos para procesos de información	5.000,00	0,00	5.000,00	1.862,80	37,26%	1.862,80	37,26%	1.862,80	100,00%
0	330	21900	01	Otro inmovilizado material.	1.000,00	0,00	1.000,00	20.651,68	2.065,17%	20.651,68	2.065,17%	20.651,68	100,00%
0	330	22000	01	Material de oficina no inventariable	18.500,00	0,00	18.500,00	18.858,13	101,94%	10.160,05	54,92%	10.039,05	98,81%
0	330	22001	01	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	6.000,00	0,00	6.000,00	4.057,05	67,62%	4.057,05	67,62%	4.057,05	100,00%
0	330	22002	01	Material informático no inventariable	15.000,00	0,00	15.000,00	4.445,54	29,64%	4.445,54	29,64%	4.445,54	100,00%
0	330	22104	01	Vestuario (Personal Palau y Orquesta)	18.000,00	0,00	18.000,00	1.962,33	10,90%	1.962,33	10,90%	1.568,56	79,93%
0	330	22110	01	Productos de limpieza y aseo	21.000,00	0,00	21.000,00	12.128,56	57,76%	202,55	0,96%	202,55	100,00%
0	330	22111	01	Suministro de repuestos, maquinaria, utillaje y	12.000,00	0,00	12.000,00	8.394,35	69,95%	8.394,35	69,95%	6.070,64	96,14%
0	330	22112	01	Material electrónico y de telecomunicaciones	25.000,00	0,00	25.000,00	23.181,15	92,72%	20.114,17	80,46%	16.257,13	80,82%
0	330	22199	01	Otros suministros. Material fungible Orquesta	45.000,00	0,00	45.000,00	12.672,45	28,16%	10.170,49	22,60%	9.880,49	97,15%
0	330	22200	01	Servicios de comunicaciones varias	40.000,00	0,00	40.000,00	50.429,96	126,07%	24.972,44	62,43%	24.138,21	96,66%
0	330	22300	01	Transportes	1.000,00	0,00	1.000,00	750,00	75,00%	750,00	75,00%	750,00	100,00%
0	330	22400	01	Primas de seguro Palau y Orquesta	20.000,00	0,00	20.000,00	17.022,00	85,11%	17.022,00	85,11%	16.473,90	96,78%
0	330	22500	01	TRIBUTOS VARIOS	100,00	0,00	100,00	48,46	48,46%	48,46	48,46%	48,46	100,00%
0	330	22601	01	Atenciones protocolarias y representativas	7.000,00	0,00	7.000,00	2.833,81	40,48%	2.833,81	40,48%	2.833,81	100,00%
0	330	22602	01	Publicidad y Publicaciones	800.000,00	0,00	800.000,00	605.163,69	75,65%	387.011,61	48,38%	382.795,97	98,91%
0	330	22603	01	Publicación en Diarios Oficiales	1.000,00	0,00	1.000,00	2.269,58	226,96%	2.269,58	226,96%	2.269,58	100,00%
0	330	22699	01	Otros gastos diversos	100.000,00	0,00	100.000,00	32.869,74	32,87%	30.443,18	30,44%	28.582,92	93,89%
0	330	22701	01	Seguridad	594.000,00	0,00	594.000,00	507.075,45	85,37%	284.167,72	47,84%	155.481,00	54,71%

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 30/09/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	22707	01	Otros trabajos realizados por otras empresas.	29.687,50	0,00	29.687,50	5.798,00	19,53%	2.858,00	9,63%	2.858,00	100,00%
0	330	22709	01	Otros trabajos realizados por otras empresas.	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	995.687,44	99,57%	995.687,44	99,57%	995.687,44	100,00%
0	330	22710	01	Otros trabajos realizados por otras empresas.	1.485.000,00	0,00	1.485.000,00	689.086,36	46,40%	689.086,36	46,40%	683.285,07	99,16%
0	330	22711	01	Otros trabajos realizados por otras empresas.	500.000,00	430.551,00	930.551,00	835.815,04	89,82%	835.815,04	89,82%	835.815,04	100,00%
0	330	22799	01	Otros trabajos realizados por otras empresas y	401.112,92	0,00	401.112,92	568.594,53	141,75%	383.684,67	95,86%	363.784,40	94,81%
0	330	23000	01	Dietas miembros Organo Directivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	23010	01	Dietas miembros personal directivo	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	23020	01	Dietas Palau y Orquesta	700,00	0,00	700,00	11.881,63	1.687,38%	11.881,63	1.687,38%	11.881,63	100,00%
0	330	23100	01	Locomoción miembros Organo Directivo.	150,00	0,00	150,00	185,63	123,75%	185,63	123,75%	185,63	100,00%
0	330	23110	01	Locomoción personal Directivo	150,00	0,00	150,00	645,10	430,07%	645,10	430,07%	645,10	100,00%
0	330	23120	01	Locomoción	1.700,00	0,00	1.700,00	290,10	17,06%	290,10	17,06%	290,10	100,00%
0	330	23300	01	Indemnaciones (Asistencia a tribunales)	3.000,00	0,00	3.000,00	697,52	23,25%	697,52	23,25%	697,52	100,00%
0	330	31000	01	Intereses de préstamos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	35200	01	Intereses de demora	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	35900	01	Otros gastos financieros	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	48900	01	A familias e instituciones sin ánimo de lucro	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	48901	01	Otras transferencias corrientes	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	62300	01	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1,00	36.300,00	36.301,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	62500	01	Mobiliario y enseres	1,00	55.239,14	55.240,14	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	62600	01	Adquisición material informático	1,00	14.568,55	14.569,55	1.003,09	6,88%	1.003,09	6,88%	1.003,09	100,00%
0	330	63200	01	Obras de reparación de edificios	1,00	46.963,06	46.964,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	63300	01	Adquisición instrumentos de la Orquesta de Valencia	1,00	5.000,00	5.001,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	63301	01	Renovación Maquinaria, Instalaciones técnicas y	217.000,00	201.929,25	418.929,25	229.086,28	54,68%	215.977,14	51,55%	215.977,14	100,00%
0	330	63100	01	Anticipos al personal	30.000,00	0,00	30.000,00	15.178,76	50,60%	15.178,76	50,60%	15.178,76	100,00%
0	330			Administración general de cultura.	14.843.747,81	790.551,00	15.634.298,81	10.746.426,64		10.043.896,57		9.864.801,61	
0				AYUNTAMIENTO	14.843.747,81	790.551,00	15.634.298,81	10.746.426,64		10.043.896,57		9.864.801,61	
				TOTAL	14.843.747,81	790.551,00	15.634.298,81	10.746.426,64		10.043.896,57		9.864.801,61	

13º.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO.

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos		Recaudación neta	
					Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos,	2.040.001,00	292.012,87	2.332.013,87	2.228.330,88	95,55%	2.181.026,38	97,88%
4	Transferencia corrientes,	11.654.846,90	271.500,00	11.926.346,90	11.953.476,50	100,23%	10.358.576,76	86,66%
5	Ingresos patrimoniales,	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
7	Transferencias de capital,	800.006,00	0,00	800.006,00	800.000,00	100,00%	0,00	0,00%
8	Activos financieros,	30.000,00	400.000,00	430.000,00	10.195,83	2,37%	10.195,83	100,00%
	TOTAL	14.524.859,90	963.512,87	15.488.372,77	14.992.003,21		12.549.798,97	

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Económica)

Org.	Econ.	Sp	Descripción	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
0	32900	01	DERECHOS DE EXAMEN	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	34400	01	VENTA DE ENTRADAS DE ESPECTACULOS	1,300,000,00	0,00	1,300,000,00	1,057,639,65	81,36%	1,057,639,65	100,00%
0	34401	01	VENTA DE ENTRADAS DE ESPECTACULOS.CONCIERTOS A PORCENTAJE	425,000,00	292,012,87	717,012,87	806,960,40	112,54%	806,960,40	100,00%
0	34402	01	VENTA DE ENTRADAS ESPECTACULOS.CONCIERTOS BENEFICOS	65,000,00	0,00	65,000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	34900	01	OTROS PRECIOS PUBLICOS.CESION USO INSTALACIONES CONGRESOS	176,999,00	0,00	176,999,00	291,111,99	164,47%	243,807,49	83,75%
0	36000	01	VENTAS CARTELES, PUBLICACIONES Y OTROS	1,00	0,00	1,00	800,00	80,000,00%	800,00	100,00%
0	38900	01	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	10,000,00	0,00	10,000,00	16,544,94	165,45%	16,544,94	100,00%
0	39900	01	INGRESOS DIVERSOS	10,000,00	0,00	10,000,00	20,104,26	201,04%	20,104,26	100,00%
0	39901	01	OTROS INGRESOS DIVERSOS. GIRAS ORQUESTA DE VALENCIA	15,000,00	0,00	15,000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	39902	01	OTROS INGRESOS DIVERSOS.CANON CAFETERIA	38,000,00	0,00	38,000,00	35,169,64	92,55%	35,169,64	100,00%
0	40000	01	AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	11,499,845,90	230,000,00	11,729,845,90	11,729,845,90	100,00%	10,192,446,16	86,89%
0	41000	01	DE ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL	1,00	0,00	1,00	2,400,00	240,000,00%	2,400,00	100,00%
0	42090	01	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	45080	01	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA COMUNIDAD	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	46100	01	DE DIPUTACION, CONSEJOS O CABILDOS	20,000,00	37,500,00	57,500,00	147,415,00	256,37%	89,915,00	60,99%
0	46200	01	DE ENTIDADES LOCALES	0,00	4,000,00	4,000,00	6,296,00	157,40%	6,296,00	100,00%
0	47000	01	DE EMPRESAS PRIVADAS. VARIOS	125,000,00	0,00	125,000,00	30,050,60	24,04%	30,050,60	100,00%
0	48000	01	DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	48001	01	AMIGOS DEL PALAU.	9,997,00	0,00	9,997,00	37,469,00	374,80%	37,469,00	100,00%
0	52000	01	INTERES DE DEPÓSITOS	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	70000	01	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	800,000,00	0,00	800,000,00	800,000,00	100,00%	0,00	0,00%
0	75080	01	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTONOMA	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	83100	01	REINTEGRO ANTICIPOS AL PERSONAL	30,000,00	0,00	30,000,00	10,195,83	33,99%	10,195,83	100,00%
0	87010	01	PARA GASTOS CON FINANCIACION AFECTADA	0,00	400,000,00	400,000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0			AYUNTAMIENTO	14,524,859,90	963,512,87	15,488,372,77	14,992,003,21		12,549,798,97	
			TOTAL	14,524,859,90	963,512,87	15,488,372,77	14,992,003,21		12,549,798,97	

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
					Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
1	GASTOS DE PERSONAL.	8.332.463,26	-118.688,78	8.213.794,48	8.181.569,62	99,61%	8.181.569,62	99,61%	8.044.401,77	98,32%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.297.386,64	273.512,87	5.570.899,51	5.396.124,49	96,86%	5.369.019,15	96,38%	4.940.674,02	92,02%
3	GASTOS FINANCIEROS.	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	65.001,00	0,00	65.001,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6	INVERSIONES REALES.	800.006,00	808.688,78	1.608.674,78	1.606.559,81	99,87%	1.606.559,76	99,87%	1.486.140,23	92,50%
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	30.000,00	0,00	30.000,00	8.139,38	27,13%	8.139,38	27,13%	8.139,38	100,00%
	TOTAL	14.524.859,90	963.512,87	15.488.372,77	15.192.393,30		15.165.287,91		14.479.355,40	

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	10100	01	RETRIBUCIONES BASICAS	77.210,44	0,00	77.210,44	77.048,90	99,79%	77.048,90	99,79%	77.048,90	100,00%
0	330	10101	01	OTRAS RETRIBUCIONES	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	12000	01	SUELDOS DEL GRUPO A1.	16.110,66	0,00	16.110,66	16.028,90	99,49%	16.028,90	99,49%	16.028,90	100,00%
0	330	12006	01	TRIENIOS	4.263,71	0,00	4.263,71	4.444,21	104,23%	4.444,21	104,23%	4.444,21	100,00%
0	330	12100	01	COMPLEMENTO DE DESTINO	8.324,96	0,00	8.324,96	8.266,06	99,29%	8.266,06	99,29%	8.266,06	100,00%
0	330	12101	01	COMPLEMENTO ESPECIFICO	13.960,52	0,00	13.960,52	13.861,82	99,29%	13.861,82	99,29%	13.861,82	100,00%
0	330	12103	01	OTROS COMPLEMENTOS. COMPLEMENTO	800,00	0,00	800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	12700	01	CONTRIBUCION A PLANES Y FONDOS DE	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	130000	01	RETRIBUCIONES LABORAL PALAU	2.094.986,79	0,00	2.094.986,79	1.954.145,38	93,28%	1.954.145,38	93,28%	1.954.145,38	100,00%
0	330	130001	01	RETRIBUCIONES LABORAL ORQUESTA	3.005.163,64	0,00	3.005.163,64	2.720.212,22	90,52%	2.720.212,22	90,52%	2.720.212,22	100,00%
0	330	13002	01	OTRAS REMUNERACIONES	157.000,00	0,00	157.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	13006	01	COMPLEMENTO PRESTACION I.N.S.S.	40.000,00	0,00	40.000,00	70.497,24	176,24%	70.497,24	176,24%	70.497,24	100,00%
0	330	13100	01	RETRIBUCIONES LABORAL TEMPORAL	66.306,54	0,00	66.306,54	66.306,55	100,00%	66.306,55	100,00%	66.306,55	100,00%
0	330	13700	01	CONTRIBUCION A PLANES Y FONDOS DE	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	14300	01	REFUERZOS PALAU	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	14301	01	REFUERZOS ORQUESTA	150.000,00	0,00	150.000,00	281.105,37	187,40%	281.105,37	187,40%	281.105,37	100,00%
0	330	15000	01	PRODUCTIVIDADES DEL PALAU Y ORQUESTA	654.505,94	0,00	654.505,94	906.705,96	138,53%	906.705,96	138,53%	906.705,96	100,00%
0	330	15001	01	PRODUCTIVIDAD ESPECIAL	140.400,00	0,00	140.400,00	138.503,32	98,65%	138.503,32	98,65%	138.503,32	100,00%
0	330	15100	01	GRATIFICACIONES PALAU	1,00	0,00	1,00	6.800,00	680.000,00%	6.800,00	680.000,00%	6.800,00	100,00%
0	330	15101	01	GRATIFICACIONES ORQUESTA	10.000,00	0,00	10.000,00	16.152,08	161,52%	16.152,08	161,52%	16.152,08	100,00%
0	330	16000	01	SEGURIDAD SOCIAL	1.650.913,06	-118.668,78	1.532.244,28	1.672.423,36	109,15%	1.672.423,36	109,15%	1.535.255,51	91,80%
0	330	16008	01	ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	16104	01	INDEMNIZACIONES AL PERSONAL LABORAL POR	6,00	0,00	6,00	8.000,00	133.333,33%	8.000,00	133.333,33%	8.000,00	100,00%
0	330	16202	01	TRANSPORTE DE PERSONAL	95.000,00	0,00	95.000,00	82.335,00	86,67%	82.335,00	86,67%	82.335,00	100,00%
0	330	16204	01	ACCION SOCIAL (GASTOS CONVENIO	17.500,00	0,00	17.500,00	17.916,46	102,38%	17.916,46	102,38%	17.916,46	100,00%
0	330	16209	01	OTROS GASTOS SOCIALES (AYUDA	130.000,00	0,00	130.000,00	120.816,79	92,94%	120.816,79	92,94%	120.816,79	100,00%
0	330	20200	01	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y OTRAS	16.000,00	0,00	16.000,00	17.229,84	107,69%	17.229,84	107,69%	11.486,56	66,87%
0	330	20300	01	ARRENDAMIENTO DE MOJINARIA,	26.500,00	0,00	26.500,00	108.040,33	407,70%	107.813,19	406,84%	90.116,78	83,59%

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	20400	01	ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE	1.000,00	0,00	1.000,00	8.184,50	818,45%	8.184,50	818,45%	6.793,00	83,00%
0	330	20800	01	OTROS ARRENDAMIENTOS. PARTITURAS	35.000,00	0,00	35.000,00	58.056,74	165,88%	58.056,74	165,88%	45.700,03	78,72%
0	330	20900	01	CÁNONES	75.000,00	0,00	75.000,00	75.000,63	100,00%	75.000,63	100,00%	70.859,01	94,48%
0	330	21200	01	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	16.000,00	0,00	16.000,00	8.368,63	52,30%	8.368,63	52,30%	7.775,73	92,92%
0	330	21300	01	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y	30.000,00	0,00	30.000,00	37.849,84	126,17%	37.849,84	126,17%	34.826,27	92,01%
0	330	21400	01	GASTOS VEHICULOS	500,00	0,00	500,00	443,35	88,67%	443,35	88,67%	443,35	100,00%
0	330	21500	01	MOBILIARIO Y ENSERES	90,00	0,00	90,00	6.477,13	7.196,81%	6.477,13	7.196,81%	5.497,03	84,87%
0	330	21600	01	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	10.000,00	0,00	10.000,00	5.186,80	51,87%	5.186,80	51,87%	5.186,80	100,00%
0	330	22000	01	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE	18.500,00	0,00	18.500,00	20.557,96	111,12%	20.504,79	110,84%	14.721,45	71,80%
0	330	22001	01	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS	9.000,00	0,00	9.000,00	3.988,99	44,32%	3.988,99	44,32%	3.988,99	100,00%
0	330	22002	01	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	15.000,00	0,00	15.000,00	5.303,13	35,35%	5.303,13	35,35%	5.303,13	100,00%
0	330	22104	01	VESTUARIO (PERSONAL PALAU Y ORQUESTA)	18.000,00	0,00	18.000,00	10.669,63	59,28%	10.669,63	59,28%	10.578,41	99,15%
0	330	22110	01	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	14.000,00	0,00	14.000,00	21.144,97	151,04%	21.097,78	150,70%	17.197,96	81,52%
0	330	22111	01	SUMINISTROS REPUESTOS MAQUINARIA,	10.000,00	0,00	10.000,00	15.889,89	158,90%	15.889,89	158,90%	14.257,24	89,73%
0	330	22112	01	MATERIAL ELECTRONICO Y DE	30.000,00	0,00	30.000,00	26.040,14	86,80%	26.017,37	86,72%	20.919,50	80,41%
0	330	22199	01	OTROS SUMINISTROS. MATERIAL FUNGIBLE	45.000,00	0,00	45.000,00	63.827,28	141,84%	60.465,39	134,37%	40.364,49	66,76%
0	330	22200	01	SERVICIO DE COMUNICACIONES VARIAS	25.000,00	0,00	25.000,00	49.386,08	197,54%	47.295,67	189,18%	39.667,37	83,87%
0	330	22400	01	PRIMAS SEGURO PALAU Y ORQUESTA	20.000,00	0,00	20.000,00	18.545,97	92,73%	18.148,82	90,74%	17.803,29	98,10%
0	330	22500	01	TRIBUTOS VARIOS	1.000,00	0,00	1.000,00	2.565,41	256,54%	2.565,41	256,54%	2.565,41	100,00%
0	330	22601	01	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y	15.000,00	0,00	15.000,00	2.801,05	18,67%	2.801,05	18,67%	2.801,05	100,00%
0	330	22602	01	PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES	450.000,00	0,00	450.000,00	665.489,79	147,89%	659.909,66	146,65%	582.226,30	88,23%
0	330	22603	01	PUBLICACION EN DIARIOS OFICIALES	1.000,00	0,00	1.000,00	1.606,88	160,69%	1.606,88	160,69%	1.606,88	100,00%
0	330	22699	01	OTROS GASTOS DIVERSOS	100.000,00	0,00	100.000,00	128.038,56	128,04%	128.808,00	128,81%	92.660,45	73,07%
0	330	22701	01	SEGURIDAD	300.000,00	0,00	300.000,00	437.353,42	145,78%	437.353,42	145,78%	357.675,08	81,78%
0	330	22707	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	27.685,72	0,00	27.685,72	27.095,00	97,87%	27.095,00	97,87%	13.755,00	50,77%
0	330	22709	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS OIR OTRAS	1.590.000,00	18.750,00	1.608.750,00	1.199.585,30	74,57%	1.199.585,30	74,57%	1.199.585,30	100,00%
0	330	22710	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	1.095.000,00	22.750,00	1.117.750,00	1.138.127,68	101,82%	1.138.127,68	101,82%	1.138.127,68	100,00%
0	330	22711	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	425.000,00	292.012,87	717.012,87	691.249,24	96,41%	691.249,24	96,41%	689.514,73	99,75%

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	22799	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	874.110,92	-80.000,00	814.110,92	535.283,94	65,75%	521.189,01	64,02%	389.934,36	74,82%
0	330	23020	01	DIETAS PALAU Y ORQUESTA	2.000,00	0,00	2.000,00	2.327,29	116,36%	2.327,29	116,36%	2.327,29	100,00%
0	330	23120	01	LOCOMOCION	1.000,00	0,00	1.000,00	1.896,85	189,69%	1.896,85	189,69%	1.896,85	100,00%
0	330	23300	01	INDEMNIZACIONES (ASISTENCIA A TRIBUNALES)	1.000,00	0,00	1.000,00	2.532,25	253,23%	2.532,25	253,23%	2.532,25	100,00%
0	330	31000	01	INTERESES DE PRESTAMOS	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	35200	01	INTERES DE DEMORA	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	35900	01	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	48900	01	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN ANIMO DE	65.000,00	0,00	65.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	48901	01	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	623	01	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje,	0,00	0,00	0,00	187,79	0,00%	187,79	0,00%	0,00	0,00%
0	330	62500	01	MOBILIARIO Y ENSERES	1,00	13.337,54	13.338,54	13.338,53	100,00%	13.338,53	100,00%	11.000,85	82,47%
0	330	62600	01	ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO	2,00	10.582,48	10.584,48	10.579,93	99,96%	10.579,93	99,96%	0,00	0,00%
0	330	63200	01	OBRA DE REPARACION DE EDIFICIOS	1,00	15.000,00	15.001,00	15.000,00	99,99%	15.000,00	99,99%	15.000,00	100,00%
0	330	63300	01	ADQUISICION INSTRUMENTOS ORQUESTA DE	1,00	160.825,00	160.826,00	160.826,00	100,00%	160.826,00	100,00%	130.559,00	81,18%
0	330	63301	01	RENOVACION MAQUINARIA, INSTALACIONES	800.001,00	608.923,76	1.408.924,76	1.406.627,56	99,84%	1.406.627,51	99,84%	1.329.580,38	94,52%
0	330	83100	01	ANTICIPOS A PERSONAL	30.000,00	0,00	30.000,00	8.139,38	27,13%	8.139,38	27,13%	8.139,38	100,00%
0	330			Administración general de cultura.	14.524.859,90	963.512,87	15.488.372,77	15.192.393,30		15.165.287,91		14.479.355,40	
0				AYUNTAMIENTO	14.524.859,90	963.512,87	15.488.372,77	15.192.393,30		15.165.287,91		14.479.355,40	
				TOTAL	14.524.859,90	963.512,87	15.488.372,77	15.192.393,30		15.165.287,91		14.479.355,40	

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Derechos a cobrar de presupuestos cerrados a) Derechos pdtes. de cobro totales (Resumen por Capítulos: Ejercicio + Capítulo)

Ejer.	Econ.	Descripción	Pendientes de cobro inicial	Modificaciones saldo inicial	Total derechos anulados	Total derechos cancelados	Recaptación	Pendientes de cobro a 31/12/2017
2010	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	5.626,25	0,00	0,00	0,00	0,00	5.626,25
2010			5.626,25	0,00	0,00	0,00	0,00	5.626,25
2011	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.755,00
2011			1.755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.755,00
2013	4	Transferencia corrientes.	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
2013			6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
2016	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	12.710,14	0,00	0,00	0,00	6.849,42	5.860,72
2016	4	Transferencia corrientes.	1.704.312,17	-92.446,16	0,00	0,00	1.611.866,01	0,00
2016	7	Transferencias de capital.	400.000,00	0,00	0,00	0,00	400.000,00	0,00
2016			2.117.022,31	-92.446,16	0,00	0,00	2.018.715,43	5.860,72
TOTAL			2.130.403,56	-92.446,16	0,00	0,00	2.018.715,43	19.241,97

Ejercicio 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Obligaciones de presupuestos cerrados (Por Aplicación Presupuestaria: Ejercicio + Orgánica + Programa + Económica)

Ejer.	Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Obligaciones Iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pptos. de pago a 31/12/2017
2016	0	330	16000	01	SEGURIDAD SOCIAL	140,010.09	0,00	140,010.09	0,00	140,010.09	0,00
2016	0	330	20200	01	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5,743.28	0,00	5,743.28	0,00	5,743.28	0,00
2016	0	330	20300	01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	14,254.95	0,00	14,254.95	0,00	14,254.95	0,00
2016	0	330	20800	01	OTROS ARRENDAMIENTOS PARTITURAS	410.45	0,00	410.45	0,00	410.45	0,00
2016	0	330	20900	01	CANONES	28,944.10	0,00	28,944.10	0,00	28,944.10	0,00
2016	0	330	21300	01	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	8,746.35	0,00	8,746.35	0,00	8,746.35	0,00
2016	0	330	22000	01	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE	3,165.25	0,00	3,165.25	0,00	3,165.25	0,00
2016	0	330	22001	01	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	509.97	0,00	509.97	0,00	509.97	0,00
2016	0	330	22002	01	MATERIAL INFORMATICO NO INVENTARIABLE	1,104.73	0,00	1,104.73	0,00	1,104.73	0,00
2016	0	330	22104	01	VESTUARIO (PERSONAL PALAU Y ORQUESTA)	41,681.84	0,00	41,681.84	0,00	41,681.84	0,00
2016	0	330	22110	01	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	1,596.28	0,00	1,596.28	0,00	1,596.28	0,00
2016	0	330	22111	01	SUMINISTROS REPUESTOS MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE	2,655.20	0,00	2,655.20	0,00	2,655.20	0,00
2016	0	330	22112	01	SUMINISTROS DE MATERIAL ELECTRICO Y DE TELECOMUNICACIONES	8,525.34	0,00	8,525.34	0,00	8,525.34	0,00
2016	0	330	22199	01	OTROS SUMINISTROS:MATERIAL FUNGIBLE ORQUESTA	3,617.21	0,00	3,617.21	0,00	3,617.21	0,00
2016	0	330	22200	01	SERVICIO DE COMUNICACIONES VARIAS	3,301.25	0,00	3,301.25	0,00	3,301.25	0,00
2016	0	330	22602	01	PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES	110,430.93	0,00	110,430.93	0,00	110,430.93	0,00
2016	0	330	22699	01	OTROS GASTOS DIVERSOS	72,175.16	0,00	72,175.16	0,00	72,175.16	0,00
2016	0	330	22701	01	SEGURIDAD	116,666.76	0,00	116,666.76	0,00	116,666.76	0,00
2016	0	330	227991	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	44,664.28	0,00	44,664.28	0,00	44,664.28	0,00
2016	0	330	227992	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS:FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO	490.00	0,00	490.00	0,00	490.00	0,00
2016	0	330	62500	01	MOBILIARIO Y ENSERES	2,337.54	0,00	2,337.54	0,00	2,337.54	0,00
2016	0	330	62600	01	ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO	8,299.88	0,00	8,299.88	0,00	8,299.88	0,00
2016	0	330	63301	01	RENOVACION MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	30,627.24	0,00	30,627.24	0,00	30,627.24	0,00
2016	0	330			Administración general de cultura.	649,958.08	0,00	649,958.08	0,00	649,958.08	0,00
2016	0				AYUNTAMIENTO	649,958.08	0,00	649,958.08	0,00	649,958.08	0,00
2016						649,958.08	0,00	649,958.08	0,00	649,958.08	0,00
					TOTAL	649,958.08	0,00	649,958.08	0,00	649,958.08	0,00

**14°.- CERTIFICACIÓN DEL ACUERDO DEL
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN.**

PALAU DE LA MÚSICA
I CONGRESSOS DE VALÈNCIA
AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

EXPTE: 427/18 - O.A.M. "PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESOS Y ORQUESTA DE VALENCIA".

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA, SECRETARIO TITULAR DEL ORGANISMO AUTÓNOMO MUNICIPAL "PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESOS Y ORQUESTA DE VALENCIA".

CERTIFICO: Que el Consejo de Administración de este Organismo, en su sesión extraordinaria celebrada el día treinta y uno de octubre de dos mil dieciocho, acordó aprobar la siguiente:

PROPOSTA D'ACORD

"PRIMER.- Aprovar el *"Pressupost del O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València per a l'any 2019"*, el resum del qual per capítols és el següent:

ESTAT D'INGRESSOS

	<u>IMPORTS</u>
Capítol 3	2.140.001,00.-€
Capítol 4	12.594.202,00.-€
Capítol 5	1,00.-€
Capítol 7	2,00.-€
Capítol 8	30.000,00.-€
Total Ingressos	14.764.206,00.-€

ESTAT DE DESPESES

	<u>IMPORTS</u>
Capítol 1	9.479.919,05.-€
Capítol 2	5.250.574,95.-€
Capítol 3	3,00.-€
Capítol 4	3.702,00
Capítol 6	7,00.-€
Capítol 8	30.000,00.-€
Total Despeses	14.764.206,00.-€

SEGON.- Aprovar les Bases d'Execució del Pressupost de l'O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València" per a l'any 2019.

TERCER.- Aprovar la Plantilla i la Relació de Llocs de Treball de l'O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València" per a l'any 2019, d'acord amb l'estructura, descripció, característiques i valoració econòmica que obra en l'expedient.

QUART.- Remetre el Pressupost, les Bases d'Execució, la Plantilla i la resta de documentació que li acompanya, a l'Ajuntament de València per a la seua incorporació al Pressupost General i consolidat del mateix, a la fi de la seua aprovació per l'Excm. Ajuntament Ple, de conformitat amb el que disposa l'article 168 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març."

Y para que conste y surta efectos donde proceda, expedido la presente certificación, con el visto bueno de la Presidencia, en Valencia a treinta y uno de octubre de dos mil dieciocho.

VºBº
LA PRESIDENTA DELEGADA



EL SECRETARIO



**15º.- DECRETO DE ELEVACIÓN AL PLENO
MUNICIPAL.**

EXPTE: 427/18

O.A.M. PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESOS Y ORQUESTA DE VALENCIA

DECRETO

Vistas las actuaciones obrantes en el presente expediente y en cumplimiento del acuerdo del Consejo de Administración del O.A.M. adoptado en sesión extraordinaria celebrada el día 31 de octubre de 2018, en virtud de lo establecido en el artículo 16 b) de sus Estatutos Rectores, remítase el presente expediente de aprobación del Presupuesto del O.A.M. "Palau de la Música, Congresos y Orquesta de Valencia" para el año 2019, al Servicio Económico Presupuestario del Ayuntamiento de Valencia, para su incorporación al Presupuesto General del mismo, con el objeto de proceder a su preceptiva aprobación por parte del Excmo. Ayuntamiento Pleno, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 168 del R.D. Legisl. 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y en el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local de fecha 06 de julio de 2018 por el que se aprueban las "Normas y Plazos para la Elaboración del Presupuesto 2019".

Valencia, a 31 de octubre de 2018

LA PRESIDENTA DELEGADA DEL O.A.M.



Fdo.: Gloria Tello Company